
 

 

GI-FT-014_V1 

 

 
 

 
  
 

RESOLUCIÓN 
 

(0045 DEL 09 DE JUNIO DE 2023)  
 

 
“Por la cual se reconoce y ordena el pago por concepto de impuesto vehicular de un automotor a cargo de la 
Unidad Administrativa Especial, Unidad de Proyección Normativa y Estudios de Regulación Financiera, URF” 

 
La Directora General (E) de la Unidad, en ejercicio de las facultades legales, en especial las conferidas por el 

Decreto 4172 de 2011, modificado por el Decreto 1658 de 2016, y el Decreto 859 de 2022  y 
 
 

CONSIDERANDO 
 
Que la SOCIEDAD DE ACTIVOS ESPECIALES S.A.S. – SAE S.A.S, mediante Resolución 1069 del 13 de mayo 
de 2021, entregó un vehículo, en Destinación Provisional, al servicio de la Unidad Administrativa Especial, Unidad 
de Proyección Normativa y Estudios de Regulación Financiera URF, cuyos datos son los siguientes: 
 

 
 
Que el artículo tercero de la citada Resolución fija las obligaciones a cargo de la Unidad, entre las que señala: “(…) h) 
pagar los impuestos y demás gravámenes a que haya lugar, a partir de la fecha en que se suscriba el acta de entrega 
de los bienes”.  
 
Que el vehículo de placa FJZ817 fue entregado y puesto a disposición de la Unidad desde el día 11 de junio de 2021 
con acta de entrega vehículo No. 232-51941553 del 2021. 
 
Que de conformidad con la liquidación No. 76531764235 de la Gobernación de Valle del Cauca, la cual se adjunta 
al presente acto administrativo, la URF debe reconocer y ordenar el pago por valor de DOS MILLONES 
CUATROCIENTOS DIECISÉIS MIL CIEN PESOS ($2.416.100) M/CTE, por concepto de impuesto sobre vehículos 
automotores para el año 2023. 
 
Que existe disponibilidad presupuestal para atender este compromiso según certificado de disponibilidad 
presupuestal 1923 del 06 de junio de 2023. 
 
Que en virtud de lo aquí expuesto,  
 
     

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. - Reconocer y ordenar el pago por valor de DOS MILLONES CUATROCIENTOS 



 
 
RESOLUCIÓN No.   045        De            09/06/2023 
                                               
“Por medio de la cual se reconoce y ordena el pago por concepto de impuesto vehicular de un automotor a cargo de la 
Unidad Administrativa Especial, Unidad de Proyección Normativa y Estudios de Regulación Financiera, URF” 

GI-FT-014_V1 

DIECISÉIS MIL CIEN PESOS ($2.416.100) M/CTE, por concepto de impuesto sobre vehículos automotores para 
el año 2023, para el vehículo de placa FJZ817 de acuerdo con la liquidación No. 76531764235, expedida por la 
Gobernación de Valle del Cauca. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Ordenar la cancelación de los valores correspondientes al pago por concepto de impuesto 
sobre vehículos automotores para el año 2023 para el vehículo de placa FJZ817 a más tardar el 30 de junio de 
2023, reconocidos en el presente acto administrativo, con cargo al certificado de disponibilidad presupuestal 1923 del 
06 de junio de 2023. 
 
ARTÍCULO TERCERO. La presente Resolución rige a partir de su expedición; copia de la presente deberá 
comunicarse a la líder del proceso de Gestión Financiera de la Subdirección Jurídica y de Gestión Institucional para lo 
de su competencia.  

 
  

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en Bogotá, D. C.,  09/06/2023 
  
 
 
 
 

IVONNIE EDITH GALLARDO GÓMEZ 
Directora General (E) 

 
 

 
Proyectó: Catalina Torrado Ulloa – Profesional Especializado 
Revisó: Paola Patricia Rodríguez Angulo - Subdirectora Jurídica y de Gestión Institucional (E) 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



C
. D

A
T

O
S

 D
E

L
D

E
C

LA
R

A
N

T
E

D
. D

A
T

O
S

 D
E

L 
V

E
H

ÍC
U

LO
E

. L
IQ

U
ID

A
C

IÓ
N

 P
R

IV
A

D
A

G
. F

IR
M

A
S

K
. F

O
R

M
A

 D
E

P
A

G
O

H
. D

IS
T

.
R

E
C

A
U

D
O

F
. P

A
G

O

43. TOTAL A CARGO $ 2,399,000

44. INTERÉS POR MORA $ 0

45. DESCUENTO INTERÉS POR MORA $ 0

46. PAGOS ANTERIORES $ 0

47. SALDO A PAGAR $ 2,399,000

48. SALDO A FAVOR $ 0

49. TOTAL IMPUESTO $ 2,399,000

54. MUNICIPIO (20%) $ 479,800

55. DEPARTAMENTO (80%) $ 1,919,200

53. FECHA LÍMITE PAGO 30/06/2023

(415)7709998020931(8020)00076531764235(8020)76001000(3900)02416100(96)20230630

A
. P

E
R

ÍO
D

O
G

R
A

V
A

B
LE

$

58. MODALIDAD

61. CÓDIGO DEL BANCO

2,416,100

EFECTIVO

59. VALOR PAGADO

CHEQUE TARJETA

60. CHEQUE No.

1. AÑO
2. FRACCIÓN AÑO

2023

No. MESES

12

52. FIRMA51. IDENTIFICACIÓN

50. NOMBRES Y APELLIDOS

Esta Declaración es sugerida y para que tenga validez requiere que sea correctamente firmada, con lo cual acepta los hechos
declarados.

DECLARANTE. DECLARO QUE LA INFORMACIÓN CONSIGNADA AQUÍ ES CORRECTA Y AJUSTADA A
LAS DISPOSICIONES LEGALES

FORMULARIO PARA DECLARACIÓN SUGERIDA
Impuesto sobre Vehículos y Automotores

09/03/2023

765317642355. FORMULARIO No.

6. FECHA GENERACIÓN

portal7. USUARIO GENERA

- 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 -

B.DECLARACIÓN QUE SE CORRIGE 4. FECHA CORRECCIÓN

3. FORMULARIO CORRECCIÓN No. DD MM AAAA

I. OTROS

17,100$56. PRECIO PÚBLICO SOPORTE TECNOLÓGICO

J. LIQUIDACIÓN TOTAL

2,416,100$57. TOTAL A PAGAR

8. NOMBRES O RAZÓN SOCIAL DEL CONTRIBUYENTE

GUSTAVO

9. TIPO DE DOCUMENTO

C.C. X NIT T.I. C.E. OTRO

10. No. IDENTIFICACIÓN

94490490
11. APELLIDOS

GOMEZ HENAO

12. CELULAR

3013535557

13. TELÉFONO

6013811700

14. EMAIL

catalina.torrado@urf.gov.co

15. DIRECCIÓN DE RESIDENCIA

Calle  72 B  9   31

16. MUNICIPIO DE RESIDENCIA

CALI

17. DEPARTAMENTO DE RESIDENCIA

VALLE DEL CAUCA

18. PLACA 19. MARCA 20. LÍNEA 21. MODELO

22. CLASE 23. CARROCERÍA 24. CILINDRAJE (CC) 25. CAPACIDAD DE CARGA(TON)

26. CAPACIDAD DE PASAJEROS

30. BLINDADO 31. COMPAÑÍA QUE EXPIDE EL SOAT 32. NIT DE LA COMPAÑÍA QUE EXPIDE EL SOAT 33. No. DE PÓLIZA

34. VENCIMIENTO DE PÓLIZA

2694

35. MUNICIPIO DE REGISTRO DEL VEHÍCULO

N

WAGON

CALI

CAMIONETA

TOYOTA

2.52

FJZ817 2018FORTUNER

7

28. COMBUSTIBLE27. NÚMERO DE PUERTAS 29. TRACCIÓN

GASOLINA4 4X4

36. AVALÚO COMERCIAL DEL VEHICULO $ 95,950,000

37. IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES $ 2,399,000

39. SANCIÓN DE EXTEMPORANEIDAD $ 0

40. OTRAS SANCIONES $ 0

41. DESCUENTOS EN SANCIONES $ 0

42. TOTAL A CARGO $ 2,399,000

$38 0DESCUENTO EN IMPUESTO

- 
C

O
N

T
R

IB
U

Y
E

N
T

E
 -

C
. D

A
T

O
S

 D
E

L
D

E
C

LA
R

A
N

T
E

F
. P

A
G

O

8. NOMBRES O RAZÓN SOCIAL DEL CONTRIBUYENTE

GUSTAVO

9. TIPO DE DOCUMENTO

C.C. X NIT T.I. C.E. OTRO

10. No. IDENTIFICACIÓN

94490490
11. APELLIDOS

GOMEZ HENAO

12. CELULAR

3013535557

13. TELÉFONO

6013811700

14. EMAIL

catalina.torrado@urf.gov.co

15. DIRECCIÓN DE RESIDENCIA

Calle  72 B  9   31

16. MUNICIPIO DE RESIDENCIA

CALI

17. DEPARTAMENTO DE RESIDENCIA

VALLE DEL CAUCA

B.DECLARACIÓN QUE SE CORRIGE 4. FECHA CORRECCIÓN

3. FORMULARIO CORRECCIÓN No. DD MM AAAA

36. AVALÚO COMERCIAL DEL VEHICULO $ 95,950,000

37. IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES $ 2,399,000

39. SANCIÓN DE EXTEMPORANEIDAD $ 0

40. OTRAS SANCIONES $ 0

41. DESCUENTOS EN SANCIONES $ 0

42. TOTAL A CARGO $ 2,399,000

$38 0DESCUENTO EN IMPUESTO

Impuesto sobre Vehículos y Automotores

G
. F

IR
M

A
S

J. LIQUIDACIÓN TOTAL

2,416,100$57. TOTAL A PAGAR

09/03/2023

765317642355. FORMULARIO No.

6. FECHA GENERACIÓN

portal7. USUARIO GENERA

FORMULARIO PARA DECLARACIÓN SUGERIDA

A
. P

E
R

ÍO
D

O
G

R
A

V
A

B
LE

I. OTROS

17,100$56. PRECIO PÚBLICO SOPORTE TECNOLÓGICO

54. MUNICIPIO (20%) $ 479,800

55. DEPARTAMENTO (80%) $ 1,919,200

53. FECHA LÍMITE PAGO 30/06/2023

1. AÑO
2. FRACCIÓN AÑO

2023

No. MESES

12

$

58. MODALIDAD

61. CÓDIGO DEL BANCO

2,416,100

EFECTIVO

59. VALOR PAGADO

CHEQUE TARJETA

60. CHEQUE No.

H
. D

IS
T

.
R

E
C

A
U

D
O

(415)7709998020931(8020)00076531764235(8020)76001000(3900)02416100(96)20230630

43. TOTAL A CARGO $ 2,399,000

44. INTERÉS POR MORA $ 0

45. DESCUENTO INTERÉS POR MORA $ 0

46. PAGOS ANTERIORES $ 0

47. SALDO A PAGAR $ 2,399,000

48. SALDO A FAVOR $ 0

49. TOTAL IMPUESTO $ 2,399,000

K
. F

O
R

M
A

 D
E

P
A

G
O

D
. D

A
T

O
S

 D
E

L 
V

E
H

ÍC
U

LO

18. PLACA 19. MARCA 20. LÍNEA 21. MODELO

22. CLASE 23. CARROCERÍA 24. CILINDRAJE (CC) 25. CAPACIDAD DE CARGA(TON)

26. CAPACIDAD DE PASAJEROS

30. BLINDADO 31. COMPAÑÍA QUE EXPIDE EL SOAT 32. NIT DE LA COMPAÑÍA QUE EXPIDE EL SOAT 33. No. DE PÓLIZA

34. VENCIMIENTO DE PÓLIZA

2694

35. MUNICIPIO DE REGISTRO DEL VEHÍCULO

N

WAGON

CALI

CAMIONETA

TOYOTA

2.52

FJZ817 2018FORTUNER

7

28. COMBUSTIBLE27. NÚMERO DE PUERTAS 29. TRACCIÓN

GASOLINA4 4X4

52. FIRMA51. IDENTIFICACIÓN

50. NOMBRES Y APELLIDOS

Esta Declaración es sugerida y para que tenga validez requiere que sea correctamente firmada, con lo cual acepta los hechos
declarados.

DECLARANTE. DECLARO QUE LA INFORMACIÓN CONSIGNADA AQUÍ ES CORRECTA Y AJUSTADA A
LAS DISPOSICIONES LEGALES

E
. L

IQ
U

ID
A

C
IÓ

N
 P

R
IV

A
D

A



- 
M

U
N

IC
IP

IO
 -

C
. D

A
T

O
S

 D
E

L
D

E
C

LA
R

A
N

T
E

F
. P

A
G

O

8. NOMBRES O RAZÓN SOCIAL DEL CONTRIBUYENTE

GUSTAVO

9. TIPO DE DOCUMENTO

C.C. X NIT T.I. C.E. OTRO

10. No. IDENTIFICACIÓN

94490490
11. APELLIDOS

GOMEZ HENAO

12. CELULAR

3013535557

13. TELÉFONO

6013811700

14. EMAIL

catalina.torrado@urf.gov.co

15. DIRECCIÓN DE RESIDENCIA

Calle  72 B  9   31

16. MUNICIPIO DE RESIDENCIA

CALI

17. DEPARTAMENTO DE RESIDENCIA

VALLE DEL CAUCA

B.DECLARACIÓN QUE SE CORRIGE 4. FECHA CORRECCIÓN

3. FORMULARIO CORRECCIÓN No. DD MM AAAA

36. AVALÚO COMERCIAL DEL VEHICULO $ 95,950,000

37. IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES $ 2,399,000

39. SANCIÓN DE EXTEMPORANEIDAD $ 0

40. OTRAS SANCIONES $ 0

41. DESCUENTOS EN SANCIONES $ 0

42. TOTAL A CARGO $ 2,399,000

$38 0DESCUENTO EN IMPUESTO

Impuesto sobre Vehículos y Automotores
G

. F
IR

M
A

S

J. LIQUIDACIÓN TOTAL

2,416,100$57. TOTAL A PAGAR

09/03/2023

765317642355. FORMULARIO No.

6. FECHA GENERACIÓN

portal7. USUARIO GENERA

FORMULARIO PARA DECLARACIÓN SUGERIDA

A
. P

E
R

ÍO
D

O
G

R
A

V
A

B
LE

I. OTROS

17,100$56. PRECIO PÚBLICO SOPORTE TECNOLÓGICO

54. MUNICIPIO (20%) $ 479,800

55. DEPARTAMENTO (80%) $ 1,919,200

53. FECHA LÍMITE PAGO 30/06/2023

1. AÑO
2. FRACCIÓN AÑO

2023

No. MESES

12

$

58. MODALIDAD

61. CÓDIGO DEL BANCO

2,416,100

EFECTIVO

59. VALOR PAGADO

CHEQUE TARJETA

60. CHEQUE No.

H
. D

IS
T

.
R

E
C

A
U

D
O

(415)7709998020931(8020)00076531764235(8020)76001000(3900)02416100(96)20230630

43. TOTAL A CARGO $ 2,399,000

44. INTERÉS POR MORA $ 0

45. DESCUENTO INTERÉS POR MORA $ 0

46. PAGOS ANTERIORES $ 0

47. SALDO A PAGAR $ 2,399,000

48. SALDO A FAVOR $ 0

49. TOTAL IMPUESTO $ 2,399,000

K
. F

O
R

M
A

 D
E

P
A

G
O

D
. D

A
T

O
S

 D
E

L 
V

E
H

ÍC
U

LO

18. PLACA 19. MARCA 20. LÍNEA 21. MODELO

22. CLASE 23. CARROCERÍA 24. CILINDRAJE (CC) 25. CAPACIDAD DE CARGA(TON)

26. CAPACIDAD DE PASAJEROS

30. BLINDADO 31. COMPAÑÍA QUE EXPIDE EL SOAT 32. NIT DE LA COMPAÑÍA QUE EXPIDE EL SOAT 33. No. DE PÓLIZA

34. VENCIMIENTO DE PÓLIZA

2694

35. MUNICIPIO DE REGISTRO DEL VEHÍCULO

N

WAGON

CALI

CAMIONETA

TOYOTA

2.52

FJZ817 2018FORTUNER

7

28. COMBUSTIBLE27. NÚMERO DE PUERTAS 29. TRACCIÓN

GASOLINA4 4X4

52. FIRMA51. IDENTIFICACIÓN

50. NOMBRES Y APELLIDOS

Esta Declaración es sugerida y para que tenga validez requiere que sea correctamente firmada, con lo cual acepta los hechos
declarados.

DECLARANTE. DECLARO QUE LA INFORMACIÓN CONSIGNADA AQUÍ ES CORRECTA Y AJUSTADA A
LAS DISPOSICIONES LEGALES

E
. L

IQ
U

ID
A

C
IÓ

N
 P

R
IV

A
D

A

- 
B

A
N

C
O

 -

C
. D

A
T

O
S

 D
E

L
D

E
C

LA
R

A
N

T
E

F
. P

A
G

O

8. NOMBRES O RAZÓN SOCIAL DEL CONTRIBUYENTE

GUSTAVO

9. TIPO DE DOCUMENTO

C.C. X NIT T.I. C.E. OTRO

10. No. IDENTIFICACIÓN

94490490
11. APELLIDOS

GOMEZ HENAO

12. CELULAR

3013535557

13. TELÉFONO

6013811700

14. EMAIL

catalina.torrado@urf.gov.co

15. DIRECCIÓN DE RESIDENCIA

Calle  72 B  9   31

16. MUNICIPIO DE RESIDENCIA

CALI

17. DEPARTAMENTO DE RESIDENCIA

VALLE DEL CAUCA

B.DECLARACIÓN QUE SE CORRIGE 4. FECHA CORRECCIÓN

3. FORMULARIO CORRECCIÓN No. DD MM AAAA

36. AVALÚO COMERCIAL DEL VEHICULO $ 95,950,000

37. IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES $ 2,399,000

39. SANCIÓN DE EXTEMPORANEIDAD $ 0

40. OTRAS SANCIONES $ 0

41. DESCUENTOS EN SANCIONES $ 0

42. TOTAL A CARGO $ 2,399,000

$38 0DESCUENTO EN IMPUESTO

Impuesto sobre Vehículos y Automotores

G
. F

IR
M

A
S

J. LIQUIDACIÓN TOTAL

2,416,100$57. TOTAL A PAGAR

09/03/2023

765317642355. FORMULARIO No.

6. FECHA GENERACIÓN

portal7. USUARIO GENERA

FORMULARIO PARA DECLARACIÓN SUGERIDA

A
. P

E
R

ÍO
D

O
G

R
A

V
A

B
LE

I. OTROS

17,100$56. PRECIO PÚBLICO SOPORTE TECNOLÓGICO

54. MUNICIPIO (20%) $ 479,800

55. DEPARTAMENTO (80%) $ 1,919,200

53. FECHA LÍMITE PAGO 30/06/2023

1. AÑO
2. FRACCIÓN AÑO

2023

No. MESES

12

$

58. MODALIDAD

61. CÓDIGO DEL BANCO

2,416,100

EFECTIVO

59. VALOR PAGADO

CHEQUE TARJETA

60. CHEQUE No.

H
. D

IS
T

.
R

E
C

A
U

D
O

(415)7709998020931(8020)00076531764235(8020)76001000(3900)02416100(96)20230630

43. TOTAL A CARGO $ 2,399,000

44. INTERÉS POR MORA $ 0

45. DESCUENTO INTERÉS POR MORA $ 0

46. PAGOS ANTERIORES $ 0

47. SALDO A PAGAR $ 2,399,000

48. SALDO A FAVOR $ 0

49. TOTAL IMPUESTO $ 2,399,000

K
. F

O
R

M
A

 D
E

P
A

G
O

D
. D

A
T

O
S

 D
E

L 
V

E
H

ÍC
U

LO

18. PLACA 19. MARCA 20. LÍNEA 21. MODELO

22. CLASE 23. CARROCERÍA 24. CILINDRAJE (CC) 25. CAPACIDAD DE CARGA(TON)

26. CAPACIDAD DE PASAJEROS

30. BLINDADO 31. COMPAÑÍA QUE EXPIDE EL SOAT 32. NIT DE LA COMPAÑÍA QUE EXPIDE EL SOAT 33. No. DE PÓLIZA

34. VENCIMIENTO DE PÓLIZA

2694

35. MUNICIPIO DE REGISTRO DEL VEHÍCULO

N

WAGON

CALI

CAMIONETA

TOYOTA

2.52

FJZ817 2018FORTUNER

7

28. COMBUSTIBLE27. NÚMERO DE PUERTAS 29. TRACCIÓN

GASOLINA4 4X4

52. FIRMA51. IDENTIFICACIÓN

50. NOMBRES Y APELLIDOS

Esta Declaración es sugerida y para que tenga validez requiere que sea correctamente firmada, con lo cual acepta los hechos
declarados.

DECLARANTE. DECLARO QUE LA INFORMACIÓN CONSIGNADA AQUÍ ES CORRECTA Y AJUSTADA A
LAS DISPOSICIONES LEGALES

E
. L

IQ
U

ID
A

C
IÓ

N
 P

R
IV

A
D

A


